

## טקסט 1: הפינגווינים - הורים מסורים

הפינגוין הוא עוף מוזר, שאינו מסגל לעוף. את רב זמנו הוא מבלה במים, והוא נחשב לשחין הטוב ביותר מבין העופות. על היבשה הוא תמיד עומד זקוף. הפינגוין גם הולך זקוף, כי הוא היחיד מבין העופות הדורג על כל כף הרגל כמו בני האדם.

נושא הפסקה: 1

---

---

הפינגוין חי בעקר באזורי הימים הקרים של הקטב הדרומי. האקלים באזור זה קר במיוחד. הקר יכול להגיע עד ל-80 מעלות מתחת לאפס! אף גופו של הפינגוין מתאם לסביבתו הקרה. יש לו שכבת שמן, המגנה עליו מפני הקר העז. מבנה גופו דומה לסירה. הכנפים שלו, שאינן עוזרות לו לעוף, משמשות לו כסנפירים. בעזרת כל אלה הוא מצליח לשחות במהירות של 20 קילומטרים בשעה. יש לו מקור חזק מאוד המתאים לתפיסת דגים, שהם מזונו העיקרי.

נושא הפסקה: 5

---

---

הפינגוין הנקבה מטילה רק ביצה אחת כל שנה. מיד אחרי הטלת הביצה היא יוצאת לים לחפש מזון, והזכר מתחיל בדגירה.

10

נושא הפסקה:

---

---

שְׁנֵי בְּנֵי הַזּוּג מִשְׁתַּתְּפִים בְּדִגְיָה, וְכָל שְׁנַיִם-שְׁלוֹשָׁה יָמִים מַעֲבִיר  
 אֶחָד מֵהֶם אֶת הַבִּיצָה אֶל בֶּן-זוּגוֹ בְּעֶזְרַת הַמְּקוֹר. הַבִּיצָה אֵינָנָה  
 נוֹגַעַת לְעוֹלָם בְּאֶדְמָה הַמְּכֻסָּה קָרָח. מֵאַחַר שֶׁהַפִּינְגוּיִן עוֹמֵד  
 תָּמִיד זָקוּף, הוּא גַם דוֹגֵר בְּעַמִּידָה. אִיךָ הוּא עוֹשֶׂה זֹאת? הוּא  
 עוֹמֵד תָּמִיד עַל רֶגֶל אַחַת, וּבִשְׁנֵיהָ הוּא מְחִזֵּיק אֶת הַבִּיצָה צְמוּד  
 לַגּוּף, כִּי הוּא מְחַמֵּם אֶת הַבִּיצָה, עַד שִׁיּוּצָא מִתּוֹכָהּ אֶפְרוֹחַ.  
 אֵין זֶה מְלֹאכָה קְלָה, כִּי תְּקוּפַת הַדִּגְיָה נִמְשָׁכַת כִּמְעַט חֲדָשִׁים.  
 חֲמֻשִׁים וּשְׁלוֹשָׁה יָמִים הוּא צָרִיךְ לַעֲמֹד כְּשֶׁרָגְלוֹ הָאֶחָת עַל הַקָּרָח  
 וְהַשְּׁנֵיהָ מְחִזֵּיקָה בַּבִּיצָה. לְעֵתִים הוּא מְחַלֵּיף, כְּמוֹבּוֹן, אֶת הַרְגֵל,  
 אֲךְ אֵין הוּא מְפָסִיק אֶת הַדִּגְיָה אֶפְלוּ לְשֵׁנֶיהָ אַחַת.

15

נושא הפסקה:

---



---

20

שְׁנֵי בְּנֵי הַזּוּג מְטַפְּלִים בְּגוֹזְלִים עַד גִּיל חֲדָשִׁים. אַחֲרֵי-כֵן מְצַטְרֵף  
 הַפִּינְגוּיִן הַצָּעִיר לְלֶהֱקָה הַגְּדוֹלָה, שָׁבָה הוּא מֵאֲרִיךְ יָמִים עַד  
 גִּיל 30.

25

נושא הפסקה:

---



---

**דִּגְיָה** היא פֶּעֶלָה שֶׁמְבַצֵּעַ בְּעַל חַיִּים לְצַרְף שְׁמִירָה עַל טְמַפְרָטוּרָה מְבֻקָּרַת שֶׁל הַבִּיצָה, עַל-  
 יְדֵי יְשִׁיבָה עַל הַבִּיצָה וְהַעֲבֵרַת חֵם גּוֹפּוֹ אֵלֶיהָ. כָּל הָעוֹפּוֹת, בְּלִי יוּצָא מִן הַכֶּלֶל, מְטִילִים בִּיצִים.  
 קְבוּצָה שֶׁל עוֹפּוֹת מְסִימִים, שֶׁמְקוּמָה בְּאוֹסְטְרָלְיָה וּבְאֵיִם שְׂכַנִּים לָהּ, מְטִילָה אֶת בִּיצֵיהָ  
 בְּדוּמָה לַזּוּחָלִים, בְּתוֹךְ גְּמַחוֹת בְּאֶדְמָה, וְזוֹנַחַת אוֹתָם לְחֻלוּטִין. אַחֲרַי הַבְּקִיעָה מְסַגְּלִים הַזּוּלָדוֹת  
 לְדָאג לְעֶצְמָם וְאֵף לְעוֹפֵף בְּמַהֲרָה. (מִתּוֹךְ "וִיקִיפֵדְיָה")